
MUNICIPIO DE ROLANTE

Protocolo: 2023000820117

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n°01/2023,para
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS E CAMINHÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL,

CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site:
https://rolante.atende.net , a partir do dia 02/03/2023. Rolante, ao 17 dia do mês de fevereiro de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL –

Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000820137

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 12/23 – Contratação de empresa, com fornecimento de materiais, para execução de Quadra Poliesportiva,
localizada na Rua Violeta, Loteamento Viver Bem, bairro Dona Carlota. DATA: 10/03/23. Recebimento dos envelopes: até as 08h30.
Abertura: às 09 h. Habilitação Prévia até 07/03/23.
– Edital no site: www.santacruz.rs.gov.br. I nf.: (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita
Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000820131

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. Processo Administrativo nº 21863/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de locação de impressoras multifuncionais laser/jato de tinta e scanner com função de copiadora. Abertura:
08/03/2023, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023. Processo Administrativo nº 18418/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de análise de água para monitoramento ambiental no Cemitério Municipal de Santiago/RS. Abertura: 09/03/2023, às
08h30min. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone
(55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000820132

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS – Nº 02/2023: ALTERA a redação da Tomada de Preços nº 03/2023.
ALTERA o Anexo I – Termo de Referência . Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas fica alterada para
o dia 29/03/2023, às 10:00 horas. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. TIAGO GORSKI LACERDA,
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2023000820095

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - O Município de São Nicolau, Poder
Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: PREGÃO PRESENCIAL 01/2023 – contratação de empresa para realização dos
serviços relacionados à segurança e medicina do trabalho em conformidade com as normas regulamentadoras do
ministério do trabalho e previdência e geração dessas informações ao e-Social . Sendo a abertura dia 09 de março de 2023
as 10:00 hrs. Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, pmlicita@viacom.com.br ou junto ao setor de licitações
das 07:00h ás 13:00h sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 17 de fevereiro de 2023, Ricardo Miguel Klein – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000820133

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para prestação de
serviços de coleta dos resíduos sólidos originários de estabelecimentos públicos, institucionais, de prestação de serviços,
comerciais e residenciais na área urbana do Município de Taquari, de forma convencional, bem como o transporte dos mesmos até
o destino final, em Aterro Sanitário contratado pelo Município, nos termos do Projeto Básico, Planilha de Custos e Mapas, que

Porto Alegre, Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2023 141Diário Oficial Nº 37

https://rolante.atende.net/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br
http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/
mailto:pmlicita@viacom.com.br

